Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 22 de outubro de 2018.

Ofício n° 600/2018

Ref.: Requerimento n°211/2018
Vereador e Presidente: José Rodrigo De Pietro

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 08 de outubro de 2018 e transcrito no Ofício n° 637/2018, de 15 de
outubro de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita informações sobre a
existência de algum projeto de modificação da Planta Genérica para o ano de 2019, informamos
que a Secretaria Municipal da Fazenda, vem realizando estudos de forma a apurar a
necessidade de promovermos correções que tragam os valores venais o mais próximo da
realidade dos imóveis do Município, regulando assim a cobrança de impostos, e, caso seja
necessário, remeteremos para análise e aprovação do Poder Legislativo Municipal.

Quanto à possível projeto de reajuste da Unidade de Referência do
Município de Taquaritinga acima da inflação, informamos que como é feito habitualmente, a
URMT terá o seu valor monetário atualizado com base nos índices fixados pelo Governo da
União, nos termos do art. 272 da Lei Complementar n° 4.482, de 29 de dezembro de 2017, que
dispõe sobre o Sistema Tributário do Município de Taquaritinga.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

dériosé Marsico
Prefáto Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br